[bookmark: _GoBack]
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ №  302

г. Томск							      	    30 мая 2019 г.
								42-ое собрание  VI-го созыва
О внесении изменений в решение Думы Томского района от 25.04.2013 № 239 «О принятии Положения «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Томский район»

Рассмотрев разработанный Администрацией Томского района и представленный контрольно – правовым комитетом Думы Томского района проект решения, на основании пункта 2.15 статьи 24 Устава муниципального образования «Томский район»,

Дума Томского района решила:

1. Внести в решение Думы Томского района от 25.04.2013 № 239 «О принятии Положения «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Томский район» (далее - решение) следующие изменения:
изложить абзацы третий - пятый пункта 17 положения «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Томский район», утвержденного указанным решением в следующей редакции:
 «- распоряжением Администрации Томского района в отношении   руководителя органа Администрации Томского района и в отношении муниципальных служащих Администрации Томского района;
- распоряжением (приказом) руководителя органа Администрации Томского района в отношении заместителя руководителя, руководителя структурного подразделения органа Администрации Томского района, по согласованию с Главой Томского района;
- распоряжением (приказом) руководителя органа Администрации Томского района в отношении муниципальных служащих органа Администрации Томского района, за исключением муниципальных служащих, указанных в абзаце третьем, четвертом настоящего пункта.";
2. Направить настоящее решение Главе Томского района для подписания, опубликования и размещения на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Думы Томского района.

Председатель Думы
Томского района                                                                                               Р.Р. Габдулганиев

Глава Томского района                                                                                        А.А. Терещенко